
Projekt 
 
z dnia  26 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/___/2026 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenie 
inkasentów i wysokość ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz.176) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 111 ze zm.) Rada Miejska w Cybince, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w uchwale nr XXIV/145/2025 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 grudnia 
2025 r. poprzez nadanie nowego brzmienia § 2 w następującym zakresie: "§ 2. Na inkasentów podatków, 
o którym mowa w § 1, wyznacza się dla obszaru danego sołectwa - sołtysa tego sołectwa: 

1) Piotr Ożygała  na terenie sołectwa Białków, 

2) Grzegorz Krysiak na terenie sołectwa Bieganów, 

3) Wiesław Futryk na terenie sołectwa Drzeniów, 

4) Jarosław Mazurek na terenie sołectwa Grzmiąca, 

5) Patryk Klok na terenie sołectwa Kłopot, 

6) Mirosław Ochremczuk na terenie sołectwa Krzesin, 

7) Helena Pociecha na terenie sołectwa Maczków, 

8) Anna Chmura na terenie sołectwa Mielesznica, 

9) Marcin Sołtysiak na terenie sołectwa Radzików, 

10) Alicja Maciołek na terenie sołectwa Rąpice, 

11) Andrzej Niekrasz na terenie sołectwa Sądów, 

12) Ilona Kaźmierczak na terenie sołectwa Urad". 

§ 2. Dokonuje się zmiany w uchwale nr XXIV/145/2025 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 grudnia 
2025 r. poprzez nadania nowego brzmienia § 3 w następującym zakresie:  "§ 3. Ustala się wynagrodzenie 
inkasentów z tytułu poboru podatku w wysokości stanowiącej 10% zainkasowanej kwoty podatku". 

§ 3. Dokonuje się zmiany w uchwale nr XXIV/145/2025 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 grudnia 
2025 r. poprzez nadanie nowego brzmienia § 4 w następującym zakresie: "§ 4. Pobrane podatki inkasent 
zobowiązany jest wpłacić na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Cybince w terminie jednego 
dnia roboczego od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna 
nastąpić". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1976124B-9358-4597-82CC-3F51D262D22A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenie 
inkasentów i wysokość ich wynagrodzenia  

Zgodnie z przepisami ustaw o podatkach i opłatach lokalnych, podatku rolnym oraz podatku leśnym, Rada 
Gminy posiada kompetencje do zarządzenia poboru tych podatków w drodze inkasa, wyznaczenie 
inkasentów oraz określenie wysokości ich wynagrodzenia. 

Niniejsza uchwała ma na celu aktualizację wykazu osób uprawnionych do poboru podatków w drodze 
inkasa oraz uporządkowanie kwestii technicznych związanych z rozliczaniem pobranych kwot. 

Obecnie obowiązująca uchwała nr XXIV/145/2025 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 grudnia 2025 w 
sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenie inkasentów i wysokość ich 
wynagrodzenia, wskazuje konkretne osoby pełniące funkcję inkasentów w poszczególnych sołectwach. W 
związku z przeprowadzeniem wyborów sołeckich i zmianą osób piastujących funkcję sołtysa w sołectwie 
Drzeniów oraz sołectwie Kłopot, dotychczasowi inkasenci przestali pełnić tę rolę a nowo wybrani sołtysi 
wyrazili zgodę na przejęcie obowiązków związanych z poborem podatków. 

Dodatkowo dokonuje się zmiany zapisu dotyczącego terminu przekazywania przez inkasentów pobranych 
kwot na rachunek dochodów budżetu Gminy Cybinka . 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1976124B-9358-4597-82CC-3F51D262D22A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/___/2026 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


